
                                                                                                      26 मार्च 2024                                                                                                                                                                                                                                          

राज्य सरकार प्रतिभूतिय ों की नीलामी का पूर्ण पररर्ाम  

 

     26 मार्च 2024 को आयोजित राज्य सरकार प्रजतभूजतयोों की नीलामी का पररणाम जनम्नानुसार है:                 

      (राजि ₹ करोड़ में)        

 
असम 2031 छत्तीसगढ़ 2032 छत्तीसगढ़ 2033 छत्तीसगढ़ 2034 

अजिसूजर्त राजि 500 1000 1000 1000 

अवजि 7 8 9 10 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 22 33 48 69 

(ii) राजि 2170 4840 4580 5709.3 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.46 7.47 7.47 7.47 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 3 7 8 18 

(ii) राजि 494.976 953.796 954.983 944.989 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 94.17 87.97 63.75 71.95 

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (11 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 3 8 6 7 

(ii) राजि 5.024 46.204 45.017 55.011 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.00 100.02 100.05 100.02 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 3 8 6 7 

(ii) राजि 5.024 46.204 45.017 55.011 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.4598 7.4658 7.4616 7.4672 

कुल आबोंटन राजि 500 1000 1000 1000 

 
 

 
छत्तीसगढ़ 2035 ग वा 2039 हररयार्ा 2035 तहमाचल प्रदेश 2039 

अजिसूजर्त राजि 1000 150 4000 672 

अवजि 11 15 11 15 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 79 24 227 52 

(ii) राजि 5901.81 789.3 16124.3 2519 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.49 7.52 7.49 7.52 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

पे्रस प्रकािनी PRESS RELEASE  

 

 

भारिीय ररज़वण बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सोंचार तवभाग, कें द्रीय कायाचलय, िहीद भगत जसोंह मागच, फोटच , मुोंबई-400001 

Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 

Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 

Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

(i) सोंख्या 19 6 71 13 

(ii) राजि 957.046 149.999 3765.855 671.941 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 10.06 67.33 91.33 80.78 

(ii) सोंख्या (6 बोजलयाों) (1 बोली) (19 बोजलयाों) (5 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 6 1 13 2 

(ii) राजि 42.954 0.001 234.145 0.059 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.11 100.08 100.08 100.11 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 6 1 13 2 

(ii) राजि 42.954 0.001 234.145 0.059 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.4751 7.5114 7.4794 7.5077 

कुल आबोंटन राजि 1000 150 4000 672 

 
 

 
जमू्म और कश्मीर यूटी 

2054 
कनाणटक 2032 कनाणटक 2033 केरल 2036 

अजिसूजर्त राजि 404.49 1000 2000 1500 

अवजि 30 8 9 12 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 8 85 117 83 

(ii) राजि 1283.49 8445 12920 6925.3 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.51 7.42 7.44 7.49 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 1 1 13 20 

(ii) राजि 404.485 916.491 1839.736 1468.248 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 100 91.65 19.55 49.57 

(ii) सोंख्या (1 बोली) (1 बोली) (9 बोजलयाों) (9 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 2 12 14 5 

(ii) राजि 0.005 83.509 160.264 31.752 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.00 100.00 100.06 100.05 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 2 12 14 5 

(ii) राजि 0.005 83.509 160.264 31.752 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.5100 7.4200 7.4304 7.4837 

कुल आबोंटन राजि 404.49 1000 2000 1500 

 
                      



3 

 
 
 

 
केरल 2050 केरल 2055 मध्य प्रदेश 2044* 

मध्य प्रदेश 
2045* 

अजिसूजर्त राजि 1366 2000 2000 2000 

अवजि 26 31 20 21 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 28 27 68 49 

(ii) राजि 3115 3130 9532 6801 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.53 7.54 - - 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 9 16 - - 

(ii) राजि 1365.949 1999.817 - - 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 77.06 25.59 - - 

(ii) सोंख्या (4 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) - - 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 1 2 3 1 

(ii) राजि 0.051 0.183 10.002 1.5 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.32 100.45 - - 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 1 2 - - 

(ii) राजि 0.051 0.183 - - 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.5022 7.5022 - - 

कुल आबोंटन राजि 1366 2000 0 0 

 
 

 
मध्य प्रदेश 

2046* 
महाराष्ट्र  2039 महाराष्ट्र  2041 महाराष्ट्र  2042 

अजिसूजर्त राजि 1000 2000 2000 2000 

अवजि 22 15 17 18 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 36 164 90 88 

(ii) राजि 4646 11286 9827 9466 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
- 7.45 7.46 7.48 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या - 7 9 27 

(ii) राजि - 1920.237 1974.986 1973.283 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - 94.74 71.96 15.10 

(ii) सोंख्या - (5 बोजलयाों) (6 बोजलयाों) (11 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 3 10 3 5 



4 

 

(ii) राजि 10.156 79.763 25.014 26.717 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) - 100.04 100.01 100.14 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या - 10 3 5 

(ii) राजि - 79.763 25.014 26.717 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के 

जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
- 7.4450 7.4585 7.4662 

कुल आबोंटन राजि 0 2000 2000 2000 

 
 

 
महाराष्ट्र  2044 मतर्पुर 2036 पुडुचेरी 2028 राजस्थान 2033 

अजिसूजर्त राजि 2000 126 100 996 

अवजि 

20 12 

25 अकू्तबर 2017 को 

िारी 7.63% पुडुरे्री 

एसडीएल 2028  का 

पुनजनचगचम 

9 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 57 23 6 45 

(ii) राजि 6930 1093 375 4926 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.5 7.5 7.4001 7.47 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 25 6 2 12 

(ii) राजि 1974.934 124.924 99.959 976.988 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 33.32 24.04 99.92 5.47 

(ii) सोंख्या (3 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (1 बोली) (6 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 4 3 2 5 

(ii) राजि 25.066 1.076 0.041 19.012 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.29 100.00 100.88 100.14 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 4 3 2 5 

(ii) राजि 25.066 1.076 0.041 19.012 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के 

जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 7.4720 7.4994 7.3975 7.4477 



5 

 

(प्रजतित) 

कुल आबोंटन राजि 2000 126 100 996 

 
 

 
राजस्थान 2034 राजस्थान 2040 राजस्थान 2044 ितमलनाडु 2034 

अजिसूजर्त राजि 1000 1500 1500 2000 

अवजि 10 16 20 10 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 85 71 45 135 

(ii) राजि 7905 7070 4955 13910 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.44 7.49 7.52 7.43 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 2 6 9 6 

(ii) राजि 928.587 1480.934 1484.915 1833.892 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 90.59 59.81 80.85 98.96 

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (5 बोजलयाों) (5 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 10 4 3 14 

(ii) राजि 71.413 19.066 15.085 166.108 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.00 100.05 100.18 100.01 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 10 4 3 14 

(ii) राजि 71.413 19.066 15.085 166.108 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.4400 7.4849 7.5026 7.4284 

कुल आबोंटन राजि 1000 1500 1500 2000 

 
 

 
ितमलनाडु 2054 िेलोंगाना 2050 उत्तर प्रदेश 2036 उत्तर प्रदेश 2038 

अजिसूजर्त राजि 4000 1718 2500 2500 

अवजि 30 26 12 14 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 46 41 147 136 

(ii) राजि 7081 4910 12463.5 10332 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.5 7.48 7.49 7.51 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 23 14 40 60 

(ii) राजि 3999.798 1715.819 2422.471 2404.973 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    



6 

 

(i) प्रजतित 61.68 73.74 8.88 3.14 

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) (18 बोजलयाों) (18 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 2 2 9 6 

(ii) राजि 0.202 2.181 77.529 95.027 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.28 100.18 100.10 100.14 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 2 2 9 6 

(ii) राजि 0.202 2.181 77.529 95.027 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के 

जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.4766 7.4643 7.4775 7.4934 

कुल आबोंटन राजि 4000 1718 2500 2500 

 
 

 
उत्तर प्रदेश 2039 उत्तर प्रदेश 2040 उत्तराखोंड 2026 पतिम बोंगाल 2039 

अजिसूजर्त राजि 2500 3000 1000 2500 

अवजि 15 16 2 15 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 101 103 23 68 

(ii) राजि 7605.8 9686 5215 6315 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.52 7.51 7.36 7.52 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 43 31 4 22 

(ii) राजि 2424.897 2920.899 978.766 2452.996 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 10.64 89.48 40.75 82.88 

(ii) सोंख्या (8 बोजलयाों) (9 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) (6 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 6 6 6 4 

(ii) राजि 75.103 79.101 21.234 47.004 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.15 100.06 100.01 100.09 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 6 6 6 4 

(ii) राजि 75.103 79.101 21.234 47.004 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    



7 

 

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.5032 7.5035 7.3549 7.5095 

कुल आबोंटन राजि 2500 3000 1000 2500 

 
 

 
पतिम बोंगाल 2044 कुल 

अजिसूजर्त राजि 2500 60032.49 

अवजि 20  

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 53 2582 

(ii) राजि 6575 247357.8 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.53  

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 18 571 

(ii) राजि 2474.988 53457.557 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन प्रजतित   

(i) प्रजतित 2.20  

(ii) सोंख्या (8 बोजलयाों)  

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 3 196 

(ii) राजि 25.012 1596.583 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.24  

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 3 189 

(ii) राजि 25.012 1574.933 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
  

(i) प्रजतित -  

(ii) सोंख्या -  

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.5064  

कुल आबोंटन राजि 2500 55032.49 

*मध्यप्रदेि ने 20 वर्षीय, 21 वर्षीय और 22 वर्षीय प्रजतभूजत में कोई राजि स्वीकार नही ों की है। 

 
 
 
 

 

                                                                                                अजीि प्रसाद 

  पे्रस प्रकाशनी: 2023-2024/2121                                               जनदेिक (सोंर्ार) 

 


